
 

 
EDIÇÃO Nº 34 - BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2025 

 

INSTRUÇÃO Nº 32, DE 14 DE AGOSTO DE 2025 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF, no 
uso das atribuições que lhe conferem o art. 94, inciso XVI, do Regimento Interno do SLU, 
aprovado pelo Decreto n.º 35.972, de 04 de novembro de 2014, RESOLVE: 

Art. 1º Instituir Comissão Especial de Planejamento de Contratação, visando subsidiar a análise 
ou adequação dos documentos preparatórios, bem como a aprovação dos artefatos relativos 
à contratação de empresa(s) especializada(s) para a prestação dos serviços de limpeza urbana, 
manejo dos resíduos sólidos e serviços correlatos nas Regiões Administrativas do Distrito 
Federal. 

Art. 2º Designar os servidores ANDRÉA RODRIGUES DE ALMEIDA, matrícula n.º 276.260-9, 
Diretora Técnica; ÁLVARO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS, matrícula n.º 277.640-5, Diretor 
de Limpeza Urbana; EVERALDO ANTONIO DE ARAUJO, matrícula n.º 82.711-8, Subdiretor de 
Gestão de Limpeza Urbana da Diretoria de Limpeza Urbana; KEURYN ANDERSON DE OLIVEIRA, 
matrícula n.º 286.059-7, Gerente de Controle das Instalações de Recuperação de Resíduos da 
Diretoria Técnica; e MARCONE MENDONÇA DE ARAUJO, matrícula n.º 83.066-6, Gerente de 
Aquisições da Diretoria de Administração e Finanças, para comporem a Comissão, sob a 
Presidência da primeira. 

§ 1º Os servidores designados deverão ser previamente informados da sua designação e assinar 
a declaração de ciência, que deve ser anexada ao processo SEI. 

§2º No caso de impedimentos legais dos membros designados no artigo anterior, o Diretor-
Presidente ou o Diretor-Adjunto, poderão designar membros substitutos. 

Art. 3º Designar o servidor ÁLVARO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS, para substituir a 
Presidente nos afastamentos ou impedimentos legais. 

Art. 4º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

LUIZ FELIPE CARDOSO DE CARVALHO 

Diretor-Presidente 

  

 

 

 



Página 2  Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana Nº 34, SEXTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2025 

 

 

INSTRUÇÃO Nº 100, DE 11 DE AGOSTO DE 2025 

 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO 
FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e da atribuição que lhe foi conferida pelo 
inciso IV, alínea "a" artigo 2º da Instrução Normativa nº 04 de 03 de maio de 2021, RESOLVE: 

DESIGNAR o servidor LUCAS DIOGO CAIXETA, matrícula 280.580-4, ocupante do cargo efetivo 
de Analista de Planejamento Urbano e Infraestrutura Urbana, para substituir o(a) titular do 
cargo de Coordenador, da Coordenação de Recuperação de Orgânicos, Disposição e Destinação 
Final, da Diretoria de Limpeza Urbana, da Presidência, do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito 
Federal, em caráter excepcional, no período de 06/08/2025 a 15/08/2025. 

DESIGNAR a servidora THAIS MATOS RESENDE, matrícula 276.304-4, ocupante do cargo efetivo 
de Analista de Planejamento Urbano e Infraestrutura Urbana, para substituir o (a) titular do 
cargo de Chefe, do Núcleo de Acompanhamento Contratual, da Coordenação de 
Monitoramento Operacional, da Diretoria de Limpeza Urbana, da Presidência, do Serviço de 
Limpeza Urbana do Distrito Federal, em caráter excepcional, nos dias 18/08/2025 e 19/08/2025, 
e no período de 20/08/2025 a 29/08/2025. 

  

ANDERSON MOURA E SOUSA 

Diretor de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 



Página 3  Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana Nº 34, SEXTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2025 

 

Serviço de Limpeza Urbana do Distrito 
Federal 
SCS Quadra 08 Bloco “B50” 6º Andar 
Edifício Venâncio 2000 
CEP: 70.333-900 
Telefone: (61) 3213-0153 

LUIZ FELIPE CARDOSO DE CARVALHO 
Diretor-Presidente 

 
CLEILSON GADELHA QUEIROZ 

Diretor-Adjunto 
 

ANDERSON MOURA E SOUSA 
Diretor de Administração e Finanças 

 


